
BỘ Y TẾ 
_______________ 

 

Số: 3142/QĐ-BYT 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
___________________________________________________ 

Hà Nội, ngày 20 tháng 7 năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Kế hoạch tiếp nhận bảo quản, phân phối và sử dụng  

vắc xin phòng chống đại dịch cúm 

 

BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ 

Căn cứ Nghị định số 75/2017/NĐ-CP ngày 20/6/2017 của Chính phủ quy 

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế; 

Căn cứ Quyết định số 1950/QĐ-BYT ngày 06/6/2013 của Bộ Y tế về việc phê 

duyệt “Kế hoạch phát triển và sử dụng vắc xin cúm mùa, giai đoạn 2013-2020, tầm 

nhìn đến 2030; 

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Y tế dự phòng, Bộ Y tế, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này “Kế hoạch tiếp nhận bảo quản, 

phân phối và sử dụng vắc xin phòng chống đại dịch cúm”. 

Điều 2. Kế hoạch này là căn cứ để các đơn vị xây dựng kế hoạch và thực 

hiện việc tiếp nhận bảo quản, phân phối và sử dụng vắc xin phòng chống đại dịch 

cúm. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, ban hành. 

Điều 4. Các Ông (Bà): Chánh Văn phòng Bộ; Cục trưởng các Cục: Y tế dự 

phòng, Quản lý Dược, Khoa học và Đào tạo, Quản lý Khám, chữa bệnh; Vụ trưởng 

các Vụ: Kế hoạch - Tài chính, Truyền thông và Thi đua, khen thưởng; Viện trưởng 

các Viện: Kiểm định Quốc gia Vắc xin và Sinh phẩm Y tế, Vệ sinh dịch tễ, Pasteur; 

Giám đốc Sở Y tế các tỉnh, thành phố và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Các Thứ trưởng Bộ Y tế; 

- UBND các tỉnh, thành phố; 

- TTYTDP/TTKSBT tỉnh, thành phố  

 (để thực hiện); 

- Lưu: VT, DP. 

 

KT. BỘ TRƯỞNG 

THỨ TRƯỞNG 
 

 

 

Đỗ Xuân Tuyên 

 

 


		BỘ Y TẾ - ĐT:0246.273.2.273 - Fax:0243.8464.051 - Email:byt@moh.gov.vn
	2020-07-20T09:10:07+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




